Dico

De Præbendis & Dignitatibus. 649

Dico 6. Alternativæ collationi subjacent digni-²¹ tates omnes, & beneficia quæcunque, curata & non curata, consequenter & officia ac administrationes, cum verè sint beneficia. Communis ex Concordatis citatis. Excipiuntur tamen 1. omnia Beneficia & Dignitates perpetuè reservatæ Pontifici in dictis Concordatis, & jam sunt recensitæ. 2. Beneficia manualia, & quæ suprâ diximus esse improprie beneficia. 3. Regularia, quæ ad nutum Prælati Regularis sunt auferibilia. 4. Electiva, quia hæc pro semper relicta sunt liberæ electioni Capitularium. 5. Patronata, modò sint juris patronatûs laici, & quidem obtenti non per privilegium &c, sed ex fundatione, dotatione, vel constructione Ecclesiæ; cum Pontifex patronatui Laico non censeatur derogare, nisi clarè exprimat. Procedit, etsi Ecclesiasticus simul cum tali Laico sit Patronus, ita ut nec Ecclesiastico suum jus præsentandi auferatur, eò quòd æquius sit, ut privilegiatus trahat secum non-privilegiatum, quàm ut privilegiatus propter societatem alterius amittat suum privilegium. 6. Beneficia, quæ conferuntur per Concursum, uti Parochialia deberent per se juxta Tridentinum. 7. Accessoriè unita, v. g. mensæ Episcopali, Capitulari, Monasterio &c. quia quoad titulum sunt extincta, & propriè non vacant. 8. Vicariæ perpetuæ (quando nimirum Ecclesiæ Parochiales non accessoriè, sed æquè principaliter sunt unitæ Monasteriis, Collegiis &c.) juxta *Constit. Ad exequendum S. Pii V.* 9. quæ vacant per resignationem puram & expressam quocunque mense factam in manibus Ordinarii, quia in Regulis Cancellariæ permittum

est Ordinariis talia conferre beneficia, in Concordatis autem abstrahitur: ergo, cum Nationis Germanicæ conditionem per Concordata non duriores facere voluerit Pontifex, sed favorabiliorem, quàm sit aliarum Nationum, alternative non censendus est subiecisse beneficia taliter resignata: & Concordata, cum aliud non expriment, debent intelligi secundum Regulas Cancellariæ tanquam Jus Commune. Demum II. Beneficia parochialia & curata, quæ quidem vacant in mense, qui pertinet ad collationem Papæ, et Sede Papali vacante, vel quando à Papa, cum adhuc viveret, collatio non est facta; tum quia reservatio horum beneficiorum, casu quo vacant apud Sedem, Sede vacante, vel à vivente Papa non sunt collata, non videtur statuta, ex ratione, ne ex longiori vacatione salus animarum periclitetur. *c. 3. 35. h. t. in 6.* quæ ratio etiam pugnat pro casu, quo vacant extra Curiam, & non apud Sedem, Sede vacante &c. tum quia hæc beneficia (uti & non curata, ad quæ proin probabilius fit extensio) mense quidem Papali, at Sede Papali vacante, vacantia, in Regulis Cancellariæ ratione mensium non sunt reservata, ut docent communiter: ergo nec sunt reservata vi Concordatorum; quia, ut jam insinuatum Papa in Concordatis non voluit duriores facere conditionem Germanis, nec augere, sed mitigare reservationes Regularum Cancellariæ. Id quod in multis Episcopatibus confirmat praxis, præsertim quoad beneficia Curata, vi cuius indifferenter conferri solent ab Episcopis, in quocumque mense, Sede Papali plenâ vel vacuâ, vacantia.

Objic.

De Præbenbis & Dignitatibus. 651

Objic. Pacta & Concordata non extinguuntur morte paciscentium: ergo reservationes in Concordatis durant etiam vacante Sede, præsertim cum non sit paritas cum Regulis Cancellariæ; nam illa sunt perpetua, istæ autem solum durant, quamdiu vivit Papa, & electio novò iterum restaurari debent. *R. dist. conf.* durant Sede vacante, quas voluit Pontifex durare. *C. conf.* quas durare noluit, uti sunt reservationes mensium pro casu Sedis vacantis propter allatam rationem. *N. conf.* quod non impedit, quò minus perpetua sint Concordata, eò quòd non indigeant nova restoratione, sicut Regulæ Cancellariæ indigent.

Dico 7. Quando beneficium alternativum vacat in mense Papali (quò incipit ad primum pulsus horæ duodecimæ noctis, ubi incipit v. g. Januarius, & finitur ad primum pulsus horæ 12. noctis ultimæ Januarii) debet Collator Ordinarius in nostra Germania expectare provisionem Papæ per tres menses. Text. & DD. in *Concordat. s. de Cateris.* ibi: *quoties non apparuerit infra tres menses, à die nota vacationis in loco Beneficii, quòd alicui de Apostolica auctoritate provisum fuerit.* Sed notandum, quòd juxta declarationem Gregorii XIII. in *Const. Qua in Ecclesiam. 41.* illa verba *non apparuerit* non sint reducenda ad verba *in loco Beneficii*, sed ista ad immediatè præcedentia *nota vacationis.* Unde DD. duo inferunt. 1. Trimestre Pontificis incipere currere non à tempore, quo innotescit vacatio Romæ, sed quamprimum, non antè, innotescit in loco Beneficii. 2. Ordinarium collatorem non statim posse (saltem absolute) beneficium conferre, si post elapsum trimestre

fre

stre provisus à Papa non appareat in loco Beneficii; præfertur enim, si postea appareat provisus à Papa, modò intra trimestre fit facta provisio. Quæ tamen Constitutio Gregoriana teste Chokier & Zypæo apud La-Croix *l. 4. n. 517.* minùs observatur, utpote emanata non consultâ priùs Natione Germanicâ; nam Pontifex in dictis Concordatis subnequit concessionem alternorum mensium deinceps perpetuò duraturam, *nisi in futuro Concilio NB. de consensu dictæ Nationis (Germanicæ) aliter fuerit ordinatum.*

Cæterùm quatuor adhuc notanda sunt. 1. Trimestre Pontificium non incipere ipsa die, qua innotescit vacatio in loco beneficii, sed postera die, quia juxta *l. 41. ff. de V. O.* præpositio à excludit terminum à quo. *gl. in c. 3. h. t. in 6. V. numerandum,* Chokier, & alii, 2. Si dubium sit, an beneficium vacare cæperit in mense Papæ vel Ordinarii, ut si prima Februarii reperiatur manè mortuus Beneficiatus, standum esse pro Ordinario; quia habet intentionem fundatam in Jure, quamdiu non constat ipsi per reservationem (quæ est odiosa) ligatas esse manus. 3. Prædictum trimestre Pontifici currere etiam Sede Papali vacante, & probabiliùs. 4. licèt provisio Papæ non sortiatur effectum propter impedimentum provisi, ob vel subreptionis &c. quia Concordata ordinariis collatoribus tribuunt jus conferendi absolute post lapsum trimestre; & paria censentur, *non providere, ac invalide providere. l. quoties 6. ff. qui se tisdare cog.* Contra hoc ultimum *Objic.* Beneficium, cui Pontifex aliquando manum apposuit per invalidam collationem, fit *affectum*, & sic tacite

De Præbendis & Dignitatibus. 653

cité reservatum ipsius collationi perpetuò, donec collatio sortiatur effectum. *Extrav. 14. §. Romani h. t. int. comm.* ergo invalida collatio Pontifici non tollit vel sistit cursum trimestris. *R.* Verum quidem est *antec.* generaliter, sed per specialem dispositionem Concordatorum pro hoc casu aliter ordinatum est; quia in his Pontifex promisit, quòd per *quamcunque aliam dispositionem aut reservationem* nolit impedire liberam collationem inferiorum: ergo nec per reservationem *tacitam*, qualis est affectio Beneficii; nam & hæc esset aliqua reservatio, vel dispositio, impediens collationem inferiorum, atque præjudicaret Concordatis. Ajunt quidem, Stylum Curie Romanæ contrarium esse; sed exinde non evincitur, nostram sententiam in puncto Juris non esse veriore.

Quæres, quid sint Annatæ, de quibus mentionem etiam faciunt & reservant Concordata Germaniæ *in §. 6. ? 2.* à quibus solvendæ? *3.* & an licitè exigantur. *R.* ad 1. Sunt pensiones seu certæ quantitates pecuniæ, quæ de Episcopatum aliarumque Dignitatum & Beneficiorum vacantium fructibus primi anni exiguntur à Papa pro Camera Apostolica: aliæ sunt integræ, & vocantur *cummunia servitia*, atque denotant omnes fructus primi anni: aliæ non integræ, & sunt dimidia tantum pars fructuum primi anni, ac propriè & specificè dicuntur *Annatæ*. *R.* ad 2. Promoti ad Prælaturas Majores, seu *Consistoriales*, ut vacant, quas nimirum Papa confert in Consistorio Cardinalium, rogatis eorum suffragiis, quales in Germania sunt Episcopatus, & Prælaturæ Principales, Sæcu-

Sæculares aut Regulares, uti Elvacensis, Campidunensis, Fuldenfis &c. obligantur per se ad integros fructus primi anni pendendos Camera Apostolicæ, licet taxa ex liberalitate Pontificis in libris Camera Apostolicæ annotata vix quintam fructuum partem excedat, ac insuper ad eandem solvendam concedantur duo anni, & si contingat uno eodémquo anno plures Episcopos vel Præsules in eadem Ecclesia mori, non nisi semel solvenda sit, nec illam teneatur solvere successor, si fortè antecessor non solvisset. Promoti autem auctoritate Papæ ad Dignitates & Beneficia Minora, & non Consistorialia, quorum valor seu redditus annui 24. ducatos juxta taxam Camera Apostolicæ non excedunt, solum ad dimidiam fructuum partem primi anni per se obligantur: quamvis & hæc portio soleat valde moderata & mitigata esse, imò omnes Canonici Germaniæ taxentur in Camera tantum ad valorem 24. aureorum, licet annui redditus ascendat re ipsa ad mille & amplius ducatos, ut ad eò ex iis nullæ annuatæ solvendæ sint. *¶* ad 3. Exactio annatarum rationabilis & omnino licita est, partim quia eriguntur in signum subjectionis ad Sedem Apostolicam, partim ut Papa habeat, unde Cardinales aliòsque Officiales, quibus indiget plurimis ad regendam universalem Ecclesiam, sustentet, bene meritos de Ecclesia præmiatur, egentibus succurrat, Ecclesiam contra hostes defendat, fidem inter infideles propagare possit &c. *Objic.* Exactio & solutio annatarum est Simoniacæ, quia temporale exigitur & solvitur pro confirmationibus Electionum, & collationibus Beneficiorum, quæ sunt ali-